
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.809 - Edição Extra 20 de abril de 2022 Página 49

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

424123021 ROBERTO LOUREIRO JUNIOR Perito Papiloscopista 2ª
424408022 SILVIA MADELINI FERNANDES Perito Papiloscopista 2ª
424124021 STEPHANIE GRANVILLE CALGARO Perito Papiloscopista 2ª
333597021 TATIANE DE QUEIROZ FLORENTINO Perito Papiloscopista 2ª
426493021 THAISA PEDROSA MESA FREDO Perito Papiloscopista 2ª
426502021 VALERIA DE FARIAS MAIA Perito Papiloscopista 2ª

Campo Grande, 20 de abril de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 427, DE 20 DE ABRIL DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

PROMOVER para a 2ª Classe, o servidor da Carreira de Perito Papiloscopista, no cargo de Perito 
Papiloscopista, relacionado na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de 2019, para fins de 
REGULARIZAÇÃO da promoção funcional referente ao ano-base de 2019, conforme orientação constante do 
Parecer PGE/MS/CJUR/SEJUSP/Nº 028/2021, aprovado pela Decisão PGE/MS/GAB/Nº 192/2021, Processo nº 
31/059.693/21:

Matrícula nº Nome Cargo Classe
432355021 ISLLA DE OLIVEIRA FERREIRA Perito Papiloscopista 3ª

Campo Grande, 20 de abril de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 428, DE 20 DE ABRIL DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

PROMOVER para Classe Especial, os servidores da Carreira de Agente de Polícia Científica, no 
cargo de Agente de Polícia Científica, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de 
2019, para fins de REGULARIZAÇÃO da promoção funcional referente ao ano-base de 2019, conforme orientação 
constante do Parecer PGE/MS/CJUR/SEJUSP/Nº 028/2021, aprovado pela Decisão PGE/MS/GAB/Nº 192/2021, 
Processo nº 31/059.693/21:

Matrícula n° Nome Cargo Classe
97065022 ANA CAROLINE DOS SANTOS SILVA Agente de Polícia Científica 1ª
102327022 DANILO ESPINDOLA DA CUNHA Agente de Polícia Científica 1ª
55370022 LEOMAR PEREIRA DA COSTA Agente de Polícia Científica 1ª

Campo Grande, 20 de abril de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 429, DE 20 DE ABRIL DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

PROMOVER para a 1ª Classe os servidores da Carreira de Agente de Polícia Científica, no cargo 
de Agente de Polícia Científica, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de 
2019, para fins de REGULARIZAÇÃO da promoção funcional referente ao ano-base de 2019, conforme orientação 
constante do Parecer PGE/MS/CJUR/SEJUSP/Nº 028/2021, aprovado pela Decisão PGE/MS/GAB/Nº 192/2021, 
Processo nº 31/059.693/21:

Matrícula nº Nome Cargo Classe
134167022 ANTONIO CARLOS PEREIRA FILHO Agente de Polícia Científica 2


